EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0 141/2014

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 ALWAYS LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA  08.***.908/0001-07 12.110.576-4 106640 ANDIRA
2 ANTONIO FIGURA 287.***.879-72 7.517.084-0 102662 PARANAGUÁ
3 ANTÔNIO PEREIRA SANDIS - ME 10.***.340/0001-58 12.100.687-14 105375 CASCAVEL
4 AUTO POSTO O POSTINHO LTDA 00.***.989/0001-24 11.892.972-1 100684 MATELANDIA
5 CERÂMICA SILVA LTDA 09.***.379/0001-73 12.168.211-7 105106 CANDIDO DE ABREU
6 CERÂMICA SILVA LTDA 09.***.379/0001-73 11.848.883-0 102188 CANDIDO DE ABREU
7 EDER JUNIOR DE OLIVEIRA – LAVA CAR - ME 13.***.055/0001-57 12.167.989-2 102736 MAUA DA SERRA
8 EMILDO SANDI 143.***.409-44 7.988.576-2 107701 LONDRINA
9 EXCEL PLASTICOS E METAIS DE QUALIDADE LTDA 04.***.940/0001-34 12.222.876-2 103033 CAMPINA GRANDE

DO SUL
10 EXCEL PLASTICOS E METAIS DE QUALIDADE LTDA 04.***.940/0001-34 12.222.877-0 103034 CAMPINA GRANDE

DO SUL
11 FORMAPLAN – FORMAS PLANEJADAS IND. COM. LTDA 00.***.271/0005-75 7.946.432-5 101951 UNIÃO DA VITÓRIA
12 GAISSLEN MOREIRA ENGENHARIA CIVIL LTDA 68.***.238/0003-35 7.988.747-1 107715 IBIPORÃ
13 GLOBOSUINOS AGROPECUÁRIAS LTDA 02.***.004/0001-00 12.114.578-2 108831 TOLEDO

 14 IHARABAS S.A. INDUSTRIAS QUÍMICAS 61.***.550/0001-30 12.110.577-2 106641 ANDIRA
15 INDUSTRIA DE BEBIDAS REUNIDAS MORRO AZUL LTDA 05.***.642/0001-01 7.950.485-8 101469 VENTANIA
16 LATICINIO LACTONOVA LTDA 08.***.548/0001-15 07.973.506-0 101693 NOVA LONDRINA
17 MADETREVO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 03.***.221/0001-83 13.207.463-1 104148 PINHAIS
18 MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 76.***.300/0001-65 13.123.994-7 110065 NOSSA SENHORA DAS

GRAÇAS
19 PEGA ENTULHO LTDA 02.***.735/0001-40 12.100.779-7 105395 CASCAVEL
20 VALDIR BELON ME 00.***.876/0001-71 12.100.777-0 105391 CASCAVEL
21 WANDERLEY ALVES SCHLINDWEIN 028.***.939-47 12.114.801-3 108841 OURO VERDE DO

OESTE

Curitiba, 19 de agosto de 2014.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECURSOS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI